

PM - FOLHA Nº 203  
 PROCESSO 201901004  
 MODALIDADE DE CO - 2019 11  
 VISTO 13

**D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**  **SEXTA-FEIRA** **MODALIDADE DE CO - 2019 11**

|                                |  |    |      |         |        |                     |
|--------------------------------|--|----|------|---------|--------|---------------------|
| 17                             | Emenda de compressão para cabo 25mm <sup>2</sup>   | UN | 50   | INTELLI | 106,50 |                     |
| 18                             | Emenda de compressão para cabo 35mm <sup>2</sup>   | UN | 50   | INTELLI | 2,52   | 126,00              |
| 19                             | Emenda de compressão para cabo 50mm <sup>2</sup>   | UN | 50   | INTELLI | 3,92   | 196,00              |
| 20                             | Emenda de compressão para cabo 70mm <sup>2</sup>   | UN | 21   | INTELLI | 5,03   | 105,63              |
| 21                             | Emenda de compressão para cabo 95mm <sup>2</sup>   | UN | 21   | INTELLI | 6,34   | 133,14              |
| 22                             | Emenda de compressão para cabo 120mm <sup>2</sup>  | UN | 12   | INTELLI | 7,84   | 94,08               |
| 23                             | Emenda de compressão para cabo 150mm <sup>2</sup>  | UN | 12   | INTELLI | 9,79   | 117,48              |
| 24                             | Emenda de compressão para cabo 185mm <sup>2</sup>  | UN | 9    | INTELLI | 10,78  | 97,02               |
| 25                             | Emenda de compressão para cabo 240mm <sup>2</sup>  | UN | 9    | INTELLI | 17,92  | 161,28              |
| 26                             | Terminal pre-isolado, cabo olhal para cabo de 1,00mm <sup>2</sup> a 1,50mm <sup>2</sup> , furo 3/16" | UN | 1000 | INTELLI | 0,28   | 280,00              |
| 27                             | Terminal pre-isolado, cabo olhal para cabo de 2,50mm <sup>2</sup> , furo 3/16"                       | UN | 1000 | INTELLI | 0,43   | 430,00              |
| 28                             | Terminal pre-isolado, cabo olhal para cabo de 4,00mm <sup>2</sup> a 6,00mm <sup>2</sup> , furo 1/4"  | UN | 1000 | INTELLI | 0,56   | 560,00              |
| 29                             | Terminal pre-isolado, cabo garfo para cabo de 2,50mm <sup>2</sup>                                    | UN | 1000 | INTELLI | 0,28   | 280,00              |
| 30                             | Terminal pre-isolado, cabo garfo para cabo de 4,00mm <sup>2</sup> a 6,00mm <sup>2</sup>              | UN | 1000 | INTELLI | 0,39   | 390,00              |
| 31                             | Terminal de compressão para cabo 240mm <sup>2</sup>  | UN | 12   | INTELLI | 22,00  | 264,00              |
| 32                             | Terminal de compressão para cabo 185mm <sup>2</sup>  | UN | 12   | INTELLI | 12,00  | 144,00              |
| 33                             | Terminal de compressão para cabo 150mm <sup>2</sup>  | UN | 12   | INTELLI | 12,00  | 144,00              |
| 34                             | Terminal de compressão para cabo 120mm <sup>2</sup>  | UN | 12   | INTELLI | 10,00  | 120,00              |
| 35                             | Terminal de compressão para cabo 95mm <sup>2</sup>   | UN | 12   | INTELLI | 8,00   | 96,00               |
| 36                             | Terminal de compressão para cabo 70mm <sup>2</sup>   | UN | 18   | INTELLI | 7,00   | 126,00              |
| 37                             | Terminal de compressão para cabo 50mm <sup>2</sup>   | UN | 21   | INTELLI | 6,00   | 126,00              |
| 38                             | Terminal de compressão para cabo 35mm <sup>2</sup>   | UN | 30   | INTELLI | 5,00   | 150,00              |
| 39                             | Terminal de compressão para cabo 25mm <sup>2</sup>   | UN | 30   | INTELLI | 1,54   | 46,20               |
| 40                             | Terminal de compressão para cabo 16mm <sup>2</sup>   | UN | 30   | INTELLI | 1,11   | 33,30               |
| 41                             | Terminal de compressão para cabo 10mm <sup>2</sup>   | UN | 60   | INTELLI | 1,00   | 60,00               |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO 06</b> |  |    |      |         |        | <b>R\$ 9.358,56</b> |
| <b>VALOR TOTAL DO REGISTRO</b> |  |    |      |         |        | <b>R\$32.989,56</b> |

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4021/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luis/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sr. Leonardo Aguiar Ribeiro. São Luis, 27 de fevereiro de 2019. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA-Presidente da CPL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO-MA**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2019**, através da Secretária de Educação Srª Sâmia Coelho Moreira Carvalho, vem Registrar os Preços para futura e eventual fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, para atender a Secretaria de Educação do Município de São Bernardo - MA, PREGÃO PRESENCIAL nº. 003/2019/SRP - PROC ADM: 201901004 - Sessão: 06/02/2019 às 08:00hs Pregoeira: Eliza dos S. A. Lima. Adjudicação: 08/02/2019 homologação: 08/02/2019. Cotação por item: EMPRESA: MERCANTIL PASSINHO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 11.143.766/0001-41, sediada na MA 203 - nr 03 - Alto da Base - Raposa/MA, neste ato representada pelo Senhor: Adelman Gonçalves Passinho, portador da Carteira de Identidade Nº 016683772001-6 SSP/MA e do CPF nº. 968.051.373-49. MATERIAL REGISTRADO.

| ITEM | DESCRIÇÃO  | MARCA          | UND     | QTD    | VLR UNT   |
|------|--|----------------|---------|--------|-----------|
| 1    | Açúcar Refinado - Fardo com 30kg pacote de 1 kg                        | ENNEBE         | KG      | 25.200 | R\$ 3.11  |
| 2    | Adoçante Dietético unidade de 90 ml                                    | ZERO-CAL       | UND     | 30     | R\$ 5,02  |
| 3    | Alho   | FORTE          | KG      | 860    | R\$ 19,80 |
| 4    | Arroz Branco Tipo 1 - Fardo com 30 unidades pacote de 1 kg             | BOM MARANHENSE | KG      | 31.500 | R\$ 3,17  |
| 5    | Bebida Láctea de Morango de 1000g                                      | ITALAC         | PCT     | 10.000 | R\$ 5,20  |
| 6    | Bebida Láctea Fermentada - SAQUINHO de 200g                            | ITALAC         | UND     | 14.000 | R\$ 2,19  |
| 7    | Biscoito Cream Cracker - Caixa com 20 unidades pacote de 400g          | TRIGOLINO      | PCT     | 29.600 | R\$ 4,09  |
| 8    | Biscoito Doce - Caixa com 20 unidades pacote de 400g                   | TRIGOLINO      | PCT     | 29.600 | R\$ 4,05  |
| 9    | Biscoito Rosquinha de Coco - caixa com 20 unidades pacote de 400g      | TRIGOLINO      | PCT     | 4.800  | R\$ 4,42  |
| 10   | Biscoito Rosquinha de Leite - Caixa com 20 unidades pacote de 400g     | FORTALEZA      | PCT     | 4.800  | R\$ 4,48  |
| 11   | Carne de Charque - (Pacote de 500 g)                                   | FRIBOI         | PCT     | 23.090 | R\$ 14,00 |
| 12   | Carne Moida de Primeira  | FORT BOI       | KG      | 20.000 | R\$ 17,99 |
| 13   | Cereal Instantaneo (Mucilon de Arroz e Milho) - LATA DE 400g           | MUCILON        | LT      | 1.980  | R\$ 11,97 |
| 14   | Creme de Leite - Caixa com 27 unidades de 200g                         | ITALAC         | CX      | 7.965  | R\$ 2,53  |
| 15   | Extrato de Tomate - Caixa com 12 unidades (sachê de 260g)              | QUERO          | SACHE   | 9.216  | R\$ 2,72  |
| 16   | Feijão Carioca Tipo 1 - Fardo com 10 unidades de 1kg                   | DONA DE        | KG      | 14.180 | R\$ 5,80  |
| 17   | Flocão de Arroz - Fardo com 20 unidades de 500g                        | CORINGA        | PCT     | 7.880  | R\$ 2,49  |
| 18   | Flocão de Milho - Fardo com 20 unidades de 500g                        | NORDESTINO     | PCT     | 23.800 | R\$ 1,57  |
| 19   | Frango   | FRIATO         | KG      | 20.000 | R\$ 9,50  |
| 20   | Leite Condensado - Caixa com 27 unidades de 395g                       | MARAJOARA      | CX      | 3.915  | R\$ 4,80  |
| 21   | Leite em Pó integral - Fardo com 50 unidades de 200g                   | PIRACANJUBA    | PCT     | 94.500 | R\$ 5,48  |
| 22   | Leite em Pó Sem Lactose lata de 300g                                   | SUPRASOY       | LT      | 50     | R\$ 19,90 |
| 23   | Macarrão Espaguete - Fardo com 10 unidades de 500g                     | RICOSA         | PCT     | 37.800 | R\$ 3,33  |
| 24   | Margarina - Caixa com 24 unidades de 250g                              | PRIMOR         | PT      | 12.600 | R\$ 2,50  |
| 25   | Milho para preparo de Mungunzá - Fardo com 20 unidades de 500g         | MARIZA         | PCT     | 12.600 | R\$ 3,40  |
| 26   | Milho Verde - LATA de 280g   | SOFRUTA        | LT      | 5.625  | R\$ 1,99  |
| 27   | Mistura para Mingau de Tapioca com Coco - Pacote de 1 kg               | MASTER         | KG      | 7.880  | R\$ 15,53 |
| 28   | Nescau em Pó - Caixa com 30 unidades de 380g                           | BARRA          | LT      | 20.700 | R\$ 10,80 |
| 29   | Óleo de Soja Refinado - Caixa com 20 unidades de 900ml                 | SOYA           | LT      | 7.500  | R\$ 4,40  |
| 30   | Sal Refinado - Fardo com 30 unidades de 1 kg                           | BOM DE MESA    | KG      | 4.500  | R\$ 0,90  |
| 31   | Sardinha em Conserva com óleo comestível caixa com 50 unidades de 125g | 88             | LT      | 27.800 | R\$ 3,58  |
| 32   | Tempero Seco completo de 50g   | DONA CLARA     | PCT     | 4.500  | R\$ 0,92  |
| 33   | Vinagre caixa com 12 unidades de 500ml                                 | REGINA         | GARRAFA | 5.040  | R\$ 2,30  |